 СИСТЕМА МОНИТОРИНГА АКБ
parus-electro.ru
Система мониторинга аккумуляторов на базе контроллера
BG-BMS-Rack-6G-70
Система мониторинга аккумуляторных батарей предназначена для отслеживания в режиме
реального времени, сбора, архивирования наиболее важных параметров одной или нескольких групп
свинцово-кислотных АКБ, выборочного доступа к этим параметрам и оценки условий эксплуатации
АКБ в основных режимах. Она позволяет выявлять некорректные режимы работы, продлить срок

Скачано с
Штамп
 СИСТЕМА МОНИТОРИНГА АКБ
parus-electro.ru
Назначение:
• Отвечает за сбор и передачу контроллеру системы мониторинга измеряемых параметров
аккумуляторных батарей
• Подключаются к контроллеру по кольцевой схеме с максимальным количеством датчиков 70 шт.
• Монтируется на поверхность каждой АКБ в системе
• Датчик BG-S2-VRT-02 предназначен для работы с АКБ номинальным напряжением 2В
• Датчик BG-S2-VRT-12 предназначен для работы с АКБ номинальным напряжением 12В
Преимущества:
• Простой монтаж на поверхность АКБ с помощью клейкой ленты и быстросъёмного соединения
• Светодиодная индикацией для быстрого выявления проблемных АКБ
• Кольцевое подключение датчиков АКБ к контроллеру BG-BMS-Rack-6G-70 с помощью коммуникационных

parus-electro.ru
Датчик Холла
Назначение:
Датчик Холла предназначен для определения протекающих токов в режимах заряда, разряда и режиме
флотации. Конструктивно состоит из магнитопровода, в разрыв которого помещён датчик, работающий на эффекте
Холла. При помещении проводника с постоянным током внутрь магнитопровода, в последнем возникает магнитное
поле, величина которого прямо пропорциональна силе тока в проводнике. ЭДС Холла возникающая в датчике
пропорциональна величине магнитного поля и соответственно величине протекающего тока. Кроме того, ЭДС меняет
знак при изменении направления магнитного поля, т.е. направления тока. Поэтому, помимо величины тока
протекающего в кабеле, подключенном к АКБ, по полярности ЭДС Холла можно определить о том идёт ли заряд или
разряд АКБ.
Подбор датчиков Холла рекомендуется проводить исходя из мощности нагрузки и ожидаемых разрядных токов
АКБ.
Исходя из максимальной мощности ИБП и номинального напряжения групп АКБ, подключаемых к ИБП
рекомендуется использование следующих датчиков:
• BG-S050H20 – для ИБП с максимальной мощностью нагрузки до 20 кВт
• BG-S100H40 - для ИБП с максимальной мощностью нагрузки от 20 до 60 кВт
• BG-S200H40 - для ИБП с максимальной мощностью нагрузки от 60 до 120 кВт
• BG-S400H40 - для ИБП с максимальной мощностью нагрузки от 120 до 300 кВт
• BG-S500H40 – для ИБП с максимальной мощностью нагрузки от 300 кВт и более.
Датчик мониторинга напряжения группы (опциональный)
Тип датчика Характеристики
BG-S050H20 Датчик Холла 50 А (0-100 A, диаметр 20 мм)
BG-S100H40 Датчик Холла 100 A (0-200 А, диаметр 40 мм)
BG-S200H40 Датчик Холла 200 А (0-400 A, диаметр 40 мм)
BG-S400H40 Датчик Холла 400 А (0-800 A, диаметр 40 мм)
BG-S500H40 Датчик Холла 500 А (0-1000 A, диаметр 40 мм)
Торговая марка:  Связь инжиниринг
Модели:   BG-S050H20,
    BG-S100H40,
BG-S200H40,